

## **Østerbro Tømmerhandel ApS**

Omøgade 14  
2100 København Ø  
CVR-nr. 26108101

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Allan Axel Jøhnk Lundberg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Østerbro Tømmerhandel ApS  
Omøgade 14  
2100 København Ø

CVR-nr.: 26108101  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Allan Axel Jøhnk Lundberg, Direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	27.159	23.320	21.328	22.284	21.173
Driftsresultat	1.584	3.596	3.511	3.344	5.677
Resultat af finansielle poster	823	1.410	989	(592)	(1.374)
Årets resultat	2.451	3.816	3.307	2.001	3.244
Samlede aktiver	49.972	37.519	38.530	72.279	68.911
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.633	2.003	703	1.007	1.475
Egenkapital inkl. minoriteter	20.109	17.759	14.039	19.943	18.042
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.516)	(1.320)	(1.615)	2.909	3.577
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(5.700)	(221)	2.674	(1.356)	(5.242)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(100)	(100)	(100)	(1.782)	10.753
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	12,9	24,0	19,5	10,5	18,0
Soliditetsgrad (%)	40,2	47,3	36,4	27,6	26,2

Hoved- og nøgletal for 2012-2015 omfatter alene moderselskabets tal, idet koncernen først er etableret pr. 01.10.2016.

Som følge af spaltning af selskabets aktiviteter pr. 01.01.2014 er hoved- og nøgletal for 2012-2013 ikke fuldt ud sammenlignelige med 2014-2016, idet hoved- og nøgletal for 2012-2013 ikke er tilpasset.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

### Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

### Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive tømmerhandel. Selskabet har i regnskabsåret udvidet aktiviteterne i forbindelse med erhvervelse af aktiviteterne i Søborg Tømmerhandel og Hornbæk Tømmerhandel. Sidstnævnte er erhveret via erhvervelse af aktierne, således at Hornbæk Tømmerhandel på balancedagen er et 100% ejet datterselskab.

Der har i den sidste halvdel af regnskabsåret været anvendt væsentlige ressourcer på erhvervelse og integration af de nye tømmerhandlere. De anvendte ressourcer er både internt personale, samt eksterne rådgivere og konsulenter, hvilket har medført en række forventede omkostninger relateret til denne proces.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på 1.814 t.kr efter skat. Pr. 31.12.2016 udgør egenkapitalen 19.472 t.kr

Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Pr. 1.2.2017 er aktiviteterne i Hornbæk Tømmerhandel overdraget til Østerbro Tømmerhandel A/S, således at alle aktiviteter indenfor tømmerhandel er samlet i Østerbro Tømmerhandel A/S. Hornbæk Tømmerhandel henstår herefter uden aktivitet.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>27.159.101</b>	<b>23.320</b>
Personaleomkostninger	2	(23.453.158)	(19.197)
Af- og nedskrivninger	3	(2.121.752)	(527)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.584.191</b>	<b>3.596</b>
Andre finansielle indtægter	4	1.805.694	1.849
Andre finansielle omkostninger	5	(983.172)	(439)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.406.713</b>	<b>5.006</b>
Skat af årets resultat	6	44.346	(1.190)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>2.451.059</b>	<b>3.816</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		1.866.667	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>1.866.667</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.143.121	2.337
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>3.143.121</b>	<b>2.337</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		808.352	1.121
Andre tilgodehavender		514.118	12
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10</b>	<b>1.322.470</b>	<b>1.133</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.332.258</b>	<b>3.470</b>
Råvarer og hjælpematerialer		23.806.231	17.508
<b>Varebeholdninger</b>		<b>23.806.231</b>	<b>17.508</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.994.903	14.886
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.503	25
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		665.757	89
Andre tilgodehavender		1.221.381	1.109
Periodeafgrænsningsposter		702.307	400
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.635.851</b>	<b>16.509</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>197.613</b>	<b>32</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>43.639.695</b>	<b>34.049</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.971.953</b>	<b>37.519</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		19.984.338	17.534
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100
<b>Egenkapital</b>		<b>20.109.338</b>	<b>17.759</b>
Udskudt skat		(39.222)	29
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>(39.222)</b>	<b>29</b>
Bankgæld		18.793.598	9.312
Modtagne forudbetalinger fra kunder		145.500	11
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.059.225	6.467
Gæld til tilknyttede virksomheder		403.200	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	73
Skyldig selskabsskat		(497.000)	860
Anden gæld	11	2.997.314	3.008
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.901.837</b>	<b>19.731</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.901.837</b>	<b>19.731</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.971.953</b>	<b>37.519</b>
Ændring i regnskabsmæssige skøn	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	17.533.279	100.000	17.758.279
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	2.451.059	0	2.451.059
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>19.984.338</b>	<b>0</b>	<b>20.109.338</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.586.190	3.597
Af- og nedskrivninger		2.121.752	527
Ændringer i arbejdskapital	12	(7.046.811)	(5.557)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(3.338.869)</b>	<b>(1.433)</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.805.694	1.849
Betalte finansielle omkostninger		(670.172)	(442)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.313.000)	(1.294)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(3.516.347)</b>	<b>(1.320)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(3.200.000)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.595.070)	(2.007)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	516
Køb af finansielle anlægsaktiver		(502.118)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	1.270
Køb af virksomheder		(403.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(5.700.188)</b>	<b>(221)</b>
Udbetalt udbytte		(100.000)	(100)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(100.000)</b>	<b>(100)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(9.316.535)</b>	<b>(1.641)</b>
Likvider primo		(9.279.450)	(7.639)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(18.595.985)</b>	<b>(9.280)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		197.613	32
Kortfristet gæld til banker		(18.793.598)	(9.312)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(18.595.985)</b>	<b>(9.280)</b>

## Koncernens noter

### 1. Ændring i regnskabsmæssige skøn

Koncernen blev etableret i forbindelse med erhvervelse af samtlige aktier i Hornbæk Tømmerhandel og Byg-gemarked A/S den 1.10.2016. De anførte sammenligningstal i koncernregnskabet er proforma koncernregnskabstal for 2015, og omfatter alene moderselskabet Østerbro Tømmerhandel ApS.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	20.203.506	16.697
Pensioner	1.715.686	1.310
Andre omkostninger til social sikring	443.804	429
Andre personaleomkostninger	1.090.162	761
	<b>23.453.158</b>	<b>19.197</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>56</b>	<b>49</b>

Ledelsesvederlag er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	133.333	0
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.200.000	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	769.268	518
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	19.151	9
	<b>2.121.752</b>	<b>527</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.805.694	1.849
	<b>1.805.694</b>	<b>1.849</b>

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	399.843	398
Valutakursreguleringer	(31.420)	(83)
Dagsværdireguleringer	313.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	301.749	124
	<b>983.172</b>	<b>439</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(75.000)	1.138
Ændring af udskudt skat	0	52
Regulering vedrørende tidligere år	30.654	0
	<b>(44.346)</b>	<b>1.190</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	100
Overført resultat	2.451.059	3.716
	<b>2.451.059</b>	<b>3.816</b>
		<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		3.200.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.200.000</b>
Årets nedskrivninger		(1.200.000)
Årets afskrivninger		(133.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.333.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.866.667</b>



## Koncernens noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
	<hr/>	
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		6.599.698
Tilgange		1.633.432
Afgange		(205.013)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>8.028.117</b>
		<hr/>
Af- og nedskrivninger primo		(4.263.228)
Årets afskrivninger		(769.268)
Tilbageførsel ved afgange		147.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(4.884.996)</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.143.121</b>
		<hr/>
	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.121.352	12.000
Tilgange	0	502.118
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.121.352</b>	<b>514.118</b>
	<hr/>	<hr/>
Årets nedskrivninger	(313.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(313.000)</b>	<b>0</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>808.352</b>	<b>514.118</b>
	<hr/>	<hr/>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	448.074	656
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	171.502	159
Feriepengeforpligtelser	2.200.086	1.955
Andre skyldige omkostninger	55.579	238
	<hr/>	<hr/>
	<b>2.875.241</b>	<b>3.008</b>
	<hr/>	<hr/>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(4.610.000)	(1.284)
Ændring i tilgodehavender	618.189	1.831
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.055.000)	(6.104)
	<b>(7.046.811)</b>	<b>(5.557)</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant med 12,5 mio kr. med pant i tilgodehavender og varebeholdninger, samt deponeret værdipapirer med en kursværdi pr. 31.12.2016 på 686 t.kr.

Til sikkerhed for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut er afgivet ultimateret selvskyldnerkaution. Pr. 31.12.2016 udgør søsterselskabets bankgæld 658 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en samlet restforpligtelse på 141 t.kr. Ved afslutning af leasingperioden er der tillige en tilbagekøbsforpligtelse på 557 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 8 år på 3 af selskabets forretningslokationer. Kontrakterne er indgået med søsterselskabet Lundberg Ejendomme ApS. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 19,2 mio. kr.

Selskabet har herudover indgået lejekontrakter på øvrige forretningslokationer med en restløbetid på op til 3 år. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 3,6 mio kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>14. Dattervirksomheder</b>					
Hornbæk Trælast og Byggemarked A/S	Hornbæk	A/S	100,0	533.000	(267.000)

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.985.692</b>	<b>23.316</b>
Personaleomkostninger	1	(22.972.793)	(19.197)
Af- og nedskrivninger	2	(921.752)	(527)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.091.147</b>	<b>3.592</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.467.015)	0
Andre finansielle indtægter	3	1.805.694	1.849
Andre finansielle omkostninger	4	(948.114)	(435)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.481.712</b>	<b>5.006</b>
Skat af årets resultat	5	(30.654)	(1.190)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>2.451.058</b>	<b>3.816</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		1.866.667	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.866.667</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.118.121	2.337
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>3.118.121</b>	<b>2.337</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		532.985	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		808.352	1.121
Andre tilgodehavender		377.700	12
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>1.719.037</b>	<b>1.133</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.703.825</b>	<b>3.470</b>
Råvarer og hjælpematerialer		22.102.576	17.508
<b>Varebeholdninger</b>		<b>22.102.576</b>	<b>17.508</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.225.547	14.081
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		239.984	25
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		665.757	898
Andre tilgodehavender		1.186.497	1.109
Periodeafgrænsningsposter	10	627.313	400
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.945.098</b>	<b>16.513</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.850</b>	<b>32</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>41.091.524</b>	<b>34.053</b>
<b>Aktiver</b>		<b>47.795.349</b>	<b>37.523</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	125.000	125
Overført overskud eller underskud		19.984.337	17.534
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100
<b>Egenkapital</b>		<b>20.109.337</b>	<b>17.759</b>
Udskudt skat	12	29.000	29
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>29.000</b>	<b>29</b>
Bankgæld		16.932.564	9.312
Modtagne forudbetalinger fra kunder		145.500	11
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.714.507	6.633
Gæld til tilknyttede virksomheder		403.200	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	73
Skyldig selskabsskat		(414.000)	860
Anden gæld	13	2.875.241	2.846
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.657.012</b>	<b>19.735</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.657.012</b>	<b>19.735</b>
<b>Passiver</b>		<b>47.795.349</b>	<b>37.523</b>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	17.533.279	100.000	17.758.279
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	2.451.058	0	2.451.058
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>19.984.337</b>	<b>0</b>	<b>20.109.337</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	19.773.682	16.697
Pensioner	1.683.596	1.310
Andre omkostninger til social sikring	421.934	429
Andre personaleomkostninger	1.093.581	761
	<b>22.972.793</b>	<b>19.197</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>55</b>	<b>49</b>
Ledelsesvederlag er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 B.		
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	133.333	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	769.268	518
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	19.151	9
	<b>921.752</b>	<b>527</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.805.694	1.849
	<b>1.805.694</b>	<b>1.849</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	364.785	396
Valutakursreguleringer	(31.420)	(83)
Dagsværdireguleringer	313.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	301.749	122
	<b>948.114</b>	<b>435</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	1.138
Ændring af udskudt skat	0	52
Regulering vedrørende tidligere år	30.654	0
	<b>30.654</b>	<b>1.190</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	100
Overført resultat	2.451.058	3.716
	<b>2.451.058</b>	<b>3.816</b>
		<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		2.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>2.000.000</b>
Årets afskrivninger		(133.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(133.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>1.866.667</b>
		<b>Andre</b> <b>anlæg,</b> <b>drifts-</b> <b>materiel og</b> <b>inventar</b> <b>kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		6.599.698
Tilgange		1.608.432
Afgange		(205.013)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>8.003.117</b>
Af- og nedskrivninger primo		(4.263.228)
Årets afskrivninger		(769.268)
Tilbageførsel ved afgang		147.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(4.884.996)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>3.118.121</b>



## Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	0	1.121.352	12.000
Tilgange	2.000.000	0	365.700
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>1.121.352</b>	<b>377.700</b>
Afskrivninger på goodwill	(1.200.000)	0	0
Andel af årets resultat	(267.015)	0	0
Årets nedskrivninger	0	(313.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.467.015)</b>	<b>(313.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>532.985</b>	<b>808.352</b>	<b>377.700</b>

### 10. Periodeafgrænsningsposter

Posten omfatter forudbetalte omkostninger.

### 11. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen består af 1 anpart á 125 t.kr. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>12. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	0	29
	<b>0</b>	<b>29</b>
<b>13. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	448.074	659
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	171.502	159
Feriepengeforpligtelser	2.200.086	1.954
Andre skyldige omkostninger	55.579	74
	<b>2.875.241</b>	<b>2.846</b>

## Modervirksomhedens noter

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant med 12,5 mio. kr. med pant i tilgodehavender og varebeholdninger, samt deponeret værdipapirer med en kursværdi pr. 31.12.2016 på 686 t.kr.

Til sikkerhed for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut er afgivet ultimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31.12.2016 udgør søsterselskabets bankgæld 658 t.kr.

Til sikkerhed for dattervirksomheds mellemværende med pengeinstitut er afgivet ultimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31.12.2016 udgør dattervirksomheds bankgæld 1.800 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser med en samlet restforpligtelse på 141 t.kr. Ved afslutning af leasingperioden er der tillige en tilbagekøbsforpligtelse på 557 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 8 år på 3 af selskabets forretningslokationer. Kontrakterne er indgået med søsterselskabet Lundberg Ejendomme ApS. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 19,2 mio. kr.

Selskabet har herudover indgået lejekontrakter på øvrige forretningslokationer med en restløbetid på op til 3 år. Den samlede forpligtelse i restløbetiden udgør 3,6 mio. kr.

### 16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Allan Axel Jøhnk Lundberg, Gøngehusvej 179, 2950 Vedbæk ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.
